Edital Nº 15/2019

SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO(A)

O Reitor do Centro Universitário Cenecista de Osório – UNICNEC e Diretor

do Colégio Cenecista Marquês de Herval, no uso de suas atribuições

regimentais, torna público a seleção e contratação de: ESTAGIÁRIO(A).

Forma de seleção e condições de contratação:

I- DAS INSCRIÇÕES

1.1. Os candidatos deverão enviar um currículo para o e-mail

1905.selecao@cnec.br, identificando a vaga pretendida até 06 de Setembro de

2019.

1.2.   Os candidatos selecionados para as entrevistas serão comunicados via e-

mail.  Neste contato será agendado local, data e horário das entrevistas mediante

necessidade da instituição.

II- REQUISITOS GERAIS

Os candidatos deverão apresentar a disponibilidade e o perfil conforme as

seguintes informações:

Vagas Cargo  Pré-requisitos

6

Estagiário(a)

• Estar cursando ensino médio, graduação em

psicologia ou licenciaturas;

• Noções básicas de informática;

• Agilidade;

• Pró-atividade;

• Organização;

• Flexibilidade;

• Responsabilidade;

• Bom relacionamento interpessoal;

• Facilidade de comunicação;

• Ética.

mailto:1905.selecao@cnec.br

III - DA SELEÇÃO

1ª Etapa: Análise de currículo.

2ª Etapa: Entrevista e Avaliação de Competências.

IV – VAGA E JORNADA DE TRABALHO

As vagas e suas respectivas jornadas de trabalho são as seguintes:

Estagiário(a) Auxiliar de Biblioteca, 02 (duas) vagas com jornada de 20

(vinte) horas semanais e disponibilidade para trabalhar nos turnos MANHÃ e

NOITE;

Estagiário(a) Auxiliar de turma, 04 (quatro) vagas com jornada de 30 horas

semanais e disponibilidade para trabalhar nos turnos MANHÃ e TARDE.

VI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Os candidatos aprovados serão chamados tão logo a Instituição achar

conveniente.

É facultada a participação de candidatos PCD

(Pessoa com Deficiência).

Osório, 27/08/2019

Juarez Moraes Ramos Junior
Reitor UNICNEC

Diretor do Colégio Cenecista Marquês de Herval